
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 1/2018 
 DEL 19 GENNAIO 2018 

Assegnazione del servizio di gestione della parte contributiva e fiscale del personale dipendente 
dell’Ordine per l’anno 2018 

 
Il Presidente; 
-vista la delibera di Consiglio n. 11 del 15 gennaio 2018 con la quale è stato dato incarico al Presidente di 
acquisire ulteriori preventivi, oltre a quello già presentato dallo Studio Botta Consulenza Aziendale di 
Como, per l’assegnazione del servizio di gestione della parte contributiva e fiscale del personale  dell’Ordine 
per l’anno 2018 ed anche per le altre attività riguardanti le indennità da corrispondere ai Componenti gli 
Organi Istituzionali senza partita Iva e per le attività ad essi collegati; 
-considerato che tra i dipendenti non risultano figure professionali idonee a svolgere il suddetto servizio; 
-visti i preventivi pervenuti dai seguenti studi: 
 Lavoro & Consulenza s.r.l. – Via Mentana n. 1 – Como in data 19.01.2018 
 Studio Dugo & Associati – Via Mazzini n. 18/C – Erba in data 17.01.2018; 
-esaminati e confrontati i due preventivi; 
-rilevato che la società Lavoro & Consulenza s.r.l. – Via Mentana n. 1 – Como  risulta praticare, a parità di 
condizioni, il prezzo inferiore; 
-preso atto che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per le spese in economia dell’Ordine l’assegnazione può 
essere fatta direttamente dal Presidente; 
-vista la delibera n°361 in data 19.12.2016 sull’”esercizio provvisorio”; 
-visto il valore provvisorio previsionale iscritto al tit.I, cat. VII, cap. 26, voce “Consulenza legale, 
amministrativa, fiscale tributaria” del bilancio preventivo –in predisposizione- per l’anno 2018; 
-preso atto che, a seguito dell’emanazione di apposito Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze in 
data 13 luglio u.sc. l’Ordine è soggetto alla procedura dello split payment; 
 

DETERMINA: 
 

a)di assegnare a  Lavoro & Consulenza s.r.l. – Via Mentana n. 1 – Como il servizio di gestione della parte 
contributiva e fiscale del personale dell’Ordine ed anche per le altre attività riguardanti le indennità da 
corrispondere ai Componenti gli Organi Istituzionali senza partita Iva e per le attività ad essi collegati per 
l’anno 2018, a Lavoro & Consulenza s.r.l. – Via Mentana n. 1 – Como, al prezzo complessivo di € 1.600,00 + 
Iva; 
b)di assumere prenotazione d’impegno di spesa, del presunto importo annuo lordo di 1.952,00 
(millenovecentocinquantadue/00) sullo stanziamento che, a seguito della deliberazione del Consiglio e 
dell’approvazione dell’Assemblea, verrà appostato al tit.I, cat. VII, cap. 26, voce ““Consulenza legale, 
amministrativa, fiscale tributaria” del bilancio preventivo 2018 
c)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 
 

Il Presidente 
Dott. Gianluigi Spata 

   


